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 030.23   Stadt Göttingen : Sozialleistungen 1)  -  Empfänger nach Altersgruppen und Geschlecht

 030.23   Stadt Göttingen : in den Stadtbezirken und Statistischen Bezirken 2017

010 Bahnhof-Ost  .................. 6 2 . . . . . . . . . . . . .
011 Goethe-Allee .................. 286 105 4 6 17 8 7 9 18 26 67 64 21 30 9
012 Theaterstraße ................. 99 39 - - 4 2 - 1 8 11 25 31 13 4 -
013 Nikolaistraße ................... 253 108 4 2 8 6 8 5 13 25 66 64 14 27 11
014 Deutsches Theater ......... 13 3 - - - - - - 1 2 3 5 - 2 -
015 Albanikirchhof ................. 24 6 - - - - - 1 5 3 3 5 3 2 2

01 Innenstadt  ............... 681 263 9 8 29 16 15 17 46 69 165 169 51 65 22

dar. 011-013 City ....... 638 252 8 8 29 16 15 15 39 62 158 159 48 61 20

020 Hermann-Föge-Weg ...... 13 4 - - - - 1 - 1 2 3 2 2 1 1
021 Nonnenstieg ................... 200 94 8 3 17 4 8 7 23 20 38 37 7 21 7
023 Grotefendstraße ............. 12 6 - - 1 - 1 1 - - 3 4 - 1 1
024 Rohnsweg ...................... 26 11 - - 1 1 - 1 1 2 5 6 3 5 1
025 Schillerwiese ................... 43 18 1 1 2 - 1 1 2 3 10 7 3 5 7
026 Beethovenstraße ............ 132 66 5 4 10 1 4 6 7 14 27 23 11 18 2
027 Breslauer Straße ............ 310 148 10 12 20 9 9 15 11 22 79 72 26 15 10
028 Lohberg .......................... 158 79 7 6 14 3 8 8 12 19 30 36 4 5 6

02 Oststadt .................... 894 426 31 26 65 18 32 39 57 82 195 187 56 71 35

030 Danziger Straße ............. 342 155 11 4 13 10 8 5 21 27 88 94 32 21 8
031 Neues Rathaus .............. 98 45 - - - 2 - 7 3 8 27 28 4 14 5
032 Stegemühlenweg ........... 221 117 9 12 9 4 8 4 10 12 54 61 19 8 11
033 Bunsenstraße ................. 102 46 1 1 5 2 3 2 5 6 23 30 9 12 3
034 Jahnstadion .................... 11 6 1 - - - - - - 1 3 3 3 - -
035 Gartetalbahnhof ............. 617 228 30 31 43 26 15 26 47 73 149 120 32 17 8
036 Landeskrankenhaus ...... 5 - . . . . . . . . . . . . .
037 Leineberg ....................... 354 165 8 17 25 14 15 12 16 19 72 92 24 25 15

03 Südstadt ................... 1.750 762 60 65 95 58 49 56 102 147 420 428 123 97 50

040 Stadtfriedhof ................... 82 28 6 2 - 2 4 4 10 15 19 18 2 - -
041 Bahnhof-West ................ 31 15 - 1 1 2 2 5 3 2 4 10 1 - -
042 Egelsberg ....................... 284 125 11 7 19 7 12 8 19 17 74 60 24 16 10
043 Maschmühlenweg .......... 392 170 21 19 27 14 21 50 31 35 80 64 18 11 1
044 Pfalz-Grona-Breite .......... 468 231 22 19 33 22 14 26 29 41 87 106 37 12 20
045 Robert-Bosch-Breite ....... 108 37 5 4 11 2 7 5 9 8 29 20 6 2 -
046 Hagenberg ...................... 457 174 17 19 30 19 15 17 30 43 114 108 23 20 2
047 Holtenser Berg ............... 1.042 542 57 69 96 39 42 40 62 75 202 189 74 59 38

04 Weststadt ................. 2.864 1.322 139 140 217 107 117 155 193 236 609 575 185 120 71

050 Güterbahnhof ................. 344 134 15 18 15 8 5 16 25 32 79 83 23 24 1
051 Arndtstraße ..................... 36 13 1 1 1 - 1 3 3 6 7 10 2 - 1
052 Bertheaustraße .............. 77 38 5 3 4 1 2 3 7 13 16 15 2 5 1
053 Sültebecksbreite ............. 308 155 10 12 30 13 7 12 14 19 74 79 16 18 4
054 Humboldtallee ................ 85 31 10 3 4 - - 6 8 15 25 8 2 4 -
055 Plesseweg ...................... 13 5 - - - - - - 1 6 2 1 3 - -

05 Nordstadt ................. 863 376 41 37 54 22 15 40 58 91 203 196 48 51 7

060 Industriegebiet Weende 75 34 2 2 5 3 1 3 9 7 10 18 5 9 1
062 Ernst-Fahlbusch-Straße 326 161 13 15 18 10 8 14 22 35 80 64 21 19 7
063 Alt-Weende ..................... 265 112 9 11 14 7 8 12 10 36 72 51 21 11 3
064 Theodor-Heuss-Straße .. 220 81 9 6 9 6 7 14 26 15 51 53 11 8 5
065 Universität-Nord ............. 40 16 - - 2 - - - - 3 10 8 4 9 4
067 Weende-Nord ................. 241 107 11 12 16 7 6 7 17 15 53 39 14 30 14
068 Stumpfe Eiche ................ 28 9 - - 1 - - - 1 3 9 8 5 1 -

06 Weende ..................... 1.195 520 44 46 65 33 30 50 85 114 285 241 81 87 34

07 Nikolausberg ........... 183 92 7 5 15 5 5 3 4 7 45 41 17 16 13

080 Tegeler Weg 2) .............. 120 68 4 2 4 3 4 8 3 12 16 27 12 12 13
082 Trift .................................. 184 94 12 9 22 6 2 7 7 19 36 37 16 4 7
083 Gehrenring ..................... 34 18 1 - 1 - - 1 1 5 7 12 3 2 1
084 Sandersbeek .................. 213 90 4 5 9 6 5 14 13 16 39 64 14 16 8
085 Alt-Geismar ..................... 174 77 5 1 6 5 3 6 13 16 43 41 20 9 6
086 Stadtstieg ........................ 201 80 2 4 13 5 6 11 12 13 39 44 20 25 7
087 Treuenhagen .................. 68 29 3 1 3 1 1 1 5 13 19 10 5 2 4
088 Zietenterrassen .............. 357 188 20 18 49 19 21 21 18 25 69 65 16 9 7
089 Kiessee-Karree .............. 77 35 1 4 6 2 2 3 3 6 17 16 6 7 4

08 Geismar .................... 1.428 679 52 44 113 47 44 72 75 125 285 316 112 86 57

091 Grone-Süd 3) .................. 1.342 618 76 63 127 53 53 80 79 110 268 269 75 54 35
092 Alt-Grone ........................ 953 459 46 47 110 54 46 49 52 71 187 174 49 39 29
093 Springmühle ................... 374 179 14 18 35 12 9 19 31 26 87 70 25 16 12
094 Saline .............................. 304 132 16 10 27 13 13 18 16 33 61 60 16 10 11

09 Grone ........................ 2.973 1.388 152 138 299 132 121 166 178 240 603 573 165 119 87

10 Herberhausen .......... 75 42 6 2 8 1 2 7 3 4 15 14 3 6 4
11 Groß Ellershausen .. 77 39 1 2 9 3 - 3 8 7 15 24 1 2 2
12 Hetjershausen ......... 31 16 - 1 5 2 1 2 2 1 7 7 1 1 1
13 Knutbühren .............. . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

14 Elliehausen .............. 139 70 8 10 12 4 5 6 14 8 33 24 9 5 1
15 Esebeck .................... 14 11 1 - 1 - - 2 - - 4 1 4 1 -
16 Holtensen ................. 153 82 4 11 26 8 6 7 7 10 36 21 7 6 4
17 Deppoldshausen ..... . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

18 Roringen ................... 39 19 4 2 7 3 1 2 3 - 9 5 - 2 1
nicht zuzuordnen ............ - - - - - - - - - - - - - - -

13.377 6.118 560 539 1.022 460 444 628 835 1.142 2.933 2.826 864 735 389

1) Sozialleistungen sind Hilfe zum Lebensunterhalt nach SGB XII (HLU), Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 

nach SGB XII (GrundSich), Arbeitslosengeld II nach SGB 2 (ALG II) und Asylbewerberleistung (AsylBL). -  2) Einschl.Stat.Bezirk 081. - 

3) Einschl.Stat.Bezirk 090.  -  Quelle: Auswertungen aus den Dateien der Hilfearten der Stadt Göttingen 
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          GÖSIS  -  Göttinger Statistisches InformationssystemGÖSIS  -  Göttinger Statistisches Informationssystem
              Stadt Göttingen - Amt für Statistik und Stadtforschung (08.99)© Stadt Göttingen - Referat Statistik und Wahlen (03.2018)

 030.23   Stadt Göttingen : Sozialleistungen 1)  -  Empfänger nach Altersgruppen und Geschlecht

 030.23   Stadt Göttingen : in den Stadtbezirken und Statistischen Bezirken 2017

010 Bahnhof-Ost  .................. . . . . . . . . . . . . . . .

011 Goethe-Allee .................. 100,0 36,7 1,4 2,1 5,9 2,8 2,4 3,1 6,3 9,1 23,4 22,4 7,3 10,5 3,1
012 Theaterstraße ................. 100,0 39,4 - - 4,0 2,0 - 1,0 8,1 11,1 25,3 31,3 13,1 4,0 -
013 Nikolaistraße ................... 100,0 42,7 1,6 0,8 3,2 2,4 3,2 2,0 5,1 9,9 26,1 25,3 5,5 10,7 4,3
014 Deutsches Theater ......... 100,0 23,1 - - - - - - 7,7 15,4 23,1 38,5 - 15,4 -
015 Albanikirchhof ................. 100,0 25,0 - - - - - 4,2 20,8 12,5 12,5 20,8 12,5 8,3 8,3

01 Innenstadt  ............... 100,0 38,6 1,3 1,2 4,3 2,3 2,2 2,5 6,8 10,1 24,2 24,8 7,5 9,5 3,2

dar. 011-013 City ....... 100,0 39,5 1,3 1,3 4,5 2,5 2,4 2,4 6,1 9,7 24,8 24,9 7,5 9,6 3,1

020 Hermann-Föge-Weg ...... 100,0 30,8 - - - - 7,7 - 7,7 15,4 23,1 15,4 15,4 7,7 7,7
021 Nonnenstieg ................... 100,0 47,0 4,0 1,5 8,5 2,0 4,0 3,5 11,5 10,0 19,0 18,5 3,5 10,5 3,5
023 Grotefendstraße ............. 100,0 50,0 - - 8,3 - 8,3 8,3 - - 25,0 33,3 - 8,3 8,3
024 Rohnsweg ...................... 100,0 42,3 - - 3,8 3,8 - 3,8 3,8 7,7 19,2 23,1 11,5 19,2 3,8
025 Schillerwiese ................... 100,0 41,9 2,3 2,3 4,7 - 2,3 2,3 4,7 7,0 23,3 16,3 7,0 11,6 16,3
026 Beethovenstraße ............ 100,0 50,0 3,8 3,0 7,6 0,8 3,0 4,5 5,3 10,6 20,5 17,4 8,3 13,6 1,5
027 Breslauer Straße ............ 100,0 47,7 3,2 3,9 6,5 2,9 2,9 4,8 3,5 7,1 25,5 23,2 8,4 4,8 3,2
028 Lohberg .......................... 100,0 50,0 4,4 3,8 8,9 1,9 5,1 5,1 7,6 12,0 19,0 22,8 2,5 3,2 3,8

02 Oststadt .................... 100,0 47,7 3,5 2,9 7,3 2,0 3,6 4,4 6,4 9,2 21,8 20,9 6,3 7,9 3,9

030 Danziger Straße ............. 100,0 45,3 3,2 1,2 3,8 2,9 2,3 1,5 6,1 7,9 25,7 27,5 9,4 6,1 2,3
031 Neues Rathaus .............. 100,0 45,9 - - - 2,0 - 7,1 3,1 8,2 27,6 28,6 4,1 14,3 5,1
032 Stegemühlenweg ........... 100,0 52,9 4,1 5,4 4,1 1,8 3,6 1,8 4,5 5,4 24,4 27,6 8,6 3,6 5,0
033 Bunsenstraße ................. 100,0 45,1 1,0 1,0 4,9 2,0 2,9 2,0 4,9 5,9 22,5 29,4 8,8 11,8 2,9
034 Jahnstadion .................... 100,0 54,5 9,1 - - - - - - 9,1 27,3 27,3 27,3 - -
035 Gartetalbahnhof ............. 100,0 37,0 4,9 5,0 7,0 4,2 2,4 4,2 7,6 11,8 24,1 19,4 5,2 2,8 1,3
036 Landeskrankenhaus ...... . . . . . . . . . . . . . . .
037 Leineberg ....................... 100,0 46,6 2,3 4,8 7,1 4,0 4,2 3,4 4,5 5,4 20,3 26,0 6,8 7,1 4,2

03 Südstadt ................... 100,0 43,5 3,4 3,7 5,4 3,3 2,8 3,2 5,8 8,4 24,0 24,5 7,0 5,5 2,9

040 Stadtfriedhof ................... 100,0 34,1 7,3 2,4 - 2,4 4,9 4,9 12,2 18,3 23,2 22,0 2,4 - -
041 Bahnhof-West ................ 100,0 48,4 - 3,2 3,2 6,5 6,5 16,1 9,7 6,5 12,9 32,3 3,2 - -
042 Egelsberg ....................... 100,0 44,0 3,9 2,5 6,7 2,5 4,2 2,8 6,7 6,0 26,1 21,1 8,5 5,6 3,5
043 Maschmühlenweg .......... 100,0 43,4 5,4 4,8 6,9 3,6 5,4 12,8 7,9 8,9 20,4 16,3 4,6 2,8 0,3
044 Pfalz-Grona-Breite .......... 100,0 49,4 4,7 4,1 7,1 4,7 3,0 5,6 6,2 8,8 18,6 22,6 7,9 2,6 4,3
045 Robert-Bosch-Breite ....... 100,0 34,3 4,6 3,7 10,2 1,9 6,5 4,6 8,3 7,4 26,9 18,5 5,6 1,9 -
046 Hagenberg ...................... 100,0 38,1 3,7 4,2 6,6 4,2 3,3 3,7 6,6 9,4 24,9 23,6 5,0 4,4 0,4
047 Holtenser Berg ............... 100,0 52,0 5,5 6,6 9,2 3,7 4,0 3,8 6,0 7,2 19,4 18,1 7,1 5,7 3,6

04 Weststadt ................. 100,0 46,2 4,9 4,9 7,6 3,7 4,1 5,4 6,7 8,2 21,3 20,1 6,5 4,2 2,5

050 Güterbahnhof ................. 100,0 39,0 4,4 5,2 4,4 2,3 1,5 4,7 7,3 9,3 23,0 24,1 6,7 7,0 0,3
051 Arndtstraße ..................... 100,0 36,1 2,8 2,8 2,8 - 2,8 8,3 8,3 16,7 19,4 27,8 5,6 - 2,8
052 Bertheaustraße .............. 100,0 49,4 6,5 3,9 5,2 1,3 2,6 3,9 9,1 16,9 20,8 19,5 2,6 6,5 1,3
053 Sültebecksbreite ............. 100,0 50,3 3,2 3,9 9,7 4,2 2,3 3,9 4,5 6,2 24,0 25,6 5,2 5,8 1,3
054 Humboldtallee ................ 100,0 36,5 11,8 3,5 4,7 - - 7,1 9,4 17,6 29,4 9,4 2,4 4,7 -
055 Plesseweg ...................... 100,0 38,5 - - - - - - 7,7 46,2 15,4 7,7 23,1 - -

05 Nordstadt ................. 100,0 43,6 4,8 4,3 6,3 2,5 1,7 4,6 6,7 10,5 23,5 22,7 5,6 5,9 0,8

060 Industriegebiet Weende 100,0 45,3 2,7 2,7 6,7 4,0 1,3 4,0 12,0 9,3 13,3 24,0 6,7 12,0 1,3
062 Ernst-Fahlbusch-Straße 100,0 49,4 4,0 4,6 5,5 3,1 2,5 4,3 6,7 10,7 24,5 19,6 6,4 5,8 2,1
063 Alt-Weende ..................... 100,0 42,3 3,4 4,2 5,3 2,6 3,0 4,5 3,8 13,6 27,2 19,2 7,9 4,2 1,1
064 Theodor-Heuss-Straße .. 100,0 36,8 4,1 2,7 4,1 2,7 3,2 6,4 11,8 6,8 23,2 24,1 5,0 3,6 2,3
065 Universität-Nord ............. 100,0 40,0 - - 5,0 - - - - 7,5 25,0 20,0 10,0 22,5 10,0
067 Weende-Nord ................. 100,0 44,4 4,6 5,0 6,6 2,9 2,5 2,9 7,1 6,2 22,0 16,2 5,8 12,4 5,8
068 Stumpfe Eiche ................ 100,0 32,1 - - 3,6 - - - 3,6 10,7 32,1 28,6 17,9 3,6 -

06 Weende ..................... 100,0 43,5 3,7 3,8 5,4 2,8 2,5 4,2 7,1 9,5 23,8 20,2 6,8 7,3 2,8

07 Nikolausberg ........... 100,0 50,3 3,8 2,7 8,2 2,7 2,7 1,6 2,2 3,8 24,6 22,4 9,3 8,7 7,1

080 Tegeler Weg 2) .............. 100,0 56,7 3,3 1,7 3,3 2,5 3,3 6,7 2,5 10,0 13,3 22,5 10,0 10,0 10,8
082 Trift .................................. 100,0 51,1 6,5 4,9 12,0 3,3 1,1 3,8 3,8 10,3 19,6 20,1 8,7 2,2 3,8
083 Gehrenring ..................... 100,0 52,9 2,9 - 2,9 - - 2,9 2,9 14,7 20,6 35,3 8,8 5,9 2,9
084 Sandersbeek .................. 100,0 42,3 1,9 2,3 4,2 2,8 2,3 6,6 6,1 7,5 18,3 30,0 6,6 7,5 3,8
085 Alt-Geismar ..................... 100,0 44,3 2,9 0,6 3,4 2,9 1,7 3,4 7,5 9,2 24,7 23,6 11,5 5,2 3,4
086 Stadtstieg ........................ 100,0 39,8 1,0 2,0 6,5 2,5 3,0 5,5 6,0 6,5 19,4 21,9 10,0 12,4 3,5
087 Treuenhagen .................. 100,0 42,6 4,4 1,5 4,4 1,5 1,5 1,5 7,4 19,1 27,9 14,7 7,4 2,9 5,9
088 Zietenterrassen .............. 100,0 52,7 5,6 5,0 13,7 5,3 5,9 5,9 5,0 7,0 19,3 18,2 4,5 2,5 2,0
089 Kiessee-Karree .............. 100,0 45,5 1,3 5,2 7,8 2,6 2,6 3,9 3,9 7,8 22,1 20,8 7,8 9,1 5,2

08 Geismar .................... 100,0 47,5 3,6 3,1 7,9 3,3 3,1 5,0 5,3 8,8 20,0 22,1 7,8 6,0 4,0

091 Grone-Süd 3) .................. 100,0 46,1 5,7 4,7 9,5 3,9 3,9 6,0 5,9 8,2 20,0 20,0 5,6 4,0 2,6
092 Alt-Grone ........................ 100,0 48,2 4,8 4,9 11,5 5,7 4,8 5,1 5,5 7,5 19,6 18,3 5,1 4,1 3,0
093 Springmühle ................... 100,0 47,9 3,7 4,8 9,4 3,2 2,4 5,1 8,3 7,0 23,3 18,7 6,7 4,3 3,2
094 Saline .............................. 100,0 43,4 5,3 3,3 8,9 4,3 4,3 5,9 5,3 10,9 20,1 19,7 5,3 3,3 3,6

09 Grone ........................ 100,0 46,7 5,1 4,6 10,1 4,4 4,1 5,6 6,0 8,1 20,3 19,3 5,5 4,0 2,9

10 Herberhausen .......... 100,0 56,0 8,0 2,7 10,7 1,3 2,7 9,3 4,0 5,3 20,0 18,7 4,0 8,0 5,3
11 Groß Ellershausen .. 100,0 50,6 1,3 2,6 11,7 3,9 - 3,9 10,4 9,1 19,5 31,2 1,3 2,6 2,6
12 Hetjershausen ......... 100,0 51,6 - 3,2 16,1 6,5 3,2 6,5 6,5 3,2 22,6 22,6 3,2 3,2 3,2
13 Knutbühren .............. . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

14 Elliehausen .............. 100,0 50,4 5,8 7,2 8,6 2,9 3,6 4,3 10,1 5,8 23,7 17,3 6,5 3,6 0,7
15 Esebeck .................... 100,0 78,6 7,1 - 7,1 - - 14,3 - - 28,6 7,1 28,6 7,1 -
16 Holtensen ................. 100,0 53,6 2,6 7,2 17,0 5,2 3,9 4,6 4,6 6,5 23,5 13,7 4,6 3,9 2,6
17 Deppoldshausen ..... . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

18 Roringen ................... 100,0 48,7 10,3 5,1 17,9 7,7 2,6 5,1 7,7 - 23,1 12,8 - 5,1 2,6

100,0 45,7 4,2 4,0 7,6 3,4 3,3 4,7 6,2 8,5 21,9 21,1 6,5 5,5 2,9

1) Sozialleistungen sind Hilfe zum Lebensunterhalt nach SGB XII (HLU), Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nach SGB XII (GrundSich), 

Arbeitslosengeld II nach SGB 2 (ALG II) und Asylbewerberleistung (AsylBL). -  2) Einschl.Stat.Bezirk 081. - 3) Einschl.Stat.Bezirk 090.

Quelle: Auswertungen aus den Dateien der Hilfearten der Stadt Göttingen 

Stadt Göttingen insgesamt 

25-30 30-45 45-60 60-6512 -15 15 -18 65-75  75 u.ä.

- Verhältniszahlen -

Statistischer Bezirk 

Stadtbezirk

Empf.von

Sozial-

leistungen

dar.

weib-

lich

Alter von ... bis unter ... Jahren

u. 3 3 - 6  6 - 12 18-21 21-25

IS 030.23 / 2017 



          GÖSIS  -  Göttinger Statistisches InformationssystemGÖSIS  -  Göttinger Statistisches Informationssystem
              Stadt Göttingen - Amt für Statistik und Stadtforschung (08.99)© Stadt Göttingen - Referat Statistik und Wahlen (03.2018)

 030.23   Stadt Göttingen : Sozialleistungen 1)  -  Empfänger nach Altersgruppen und Geschlecht

 030.23   Stadt Göttingen : in den Stadtbezirken und Statistischen Bezirken 2017

010 Bahnhof-Ost  .................. 6,8 4,4 . . . . . . . . . . . . .

011 Goethe-Allee .................. 9,6 7,1 10,0 19,4 28,3 32,0 28,0 4,8 2,9 4,3 9,7 16,1 20,8 23,4 13,4
012 Theaterstraße ................. 4,1 3,3 - - 11,4 14,3 - 0,6 1,5 2,0 4,9 10,5 19,1 5,6 -
013 Nikolaistraße ................... 7,3 6,3 8,9 6,7 17,0 30,0 30,8 2,3 1,8 3,1 8,5 15,2 15,1 18,5 10,9
014 Deutsches Theater ......... 1,2 0,5 - - - - - - 0,8 1,7 1,1 2,3 - 2,5 -
015 Albanikirchhof ................. 3,1 1,5 - - - - - 1,9 7,0 4,3 1,9 3,1 7,9 2,9 3,3

01 Innenstadt  ............... 6,3 4,9 5,7 6,3 14,4 16,5 13,6 2,5 2,2 3,2 6,8 11,3 14,6 13,0 5,7

dar. 011-013 City ....... 7,2 5,8 7,8 9,6 20,4 27,1 23,1 2,6 2,1 3,2 8,0 14,3 18,3 17,6 7,6

020 Hermann-Föge-Weg ...... 1,4 0,9 - - - - 5,0 - 1,1 2,2 1,5 1,1 3,4 1,4 1,3
021 Nonnenstieg ................... 7,6 6,8 16,0 5,8 12,8 7,5 11,0 5,1 10,8 9,1 8,7 7,9 5,7 9,6 1,5
023 Grotefendstraße ............. 0,8 0,7 - - 1,2 - 1,9 1,6 - - 1,3 1,1 - 0,7 0,5
024 Rohnsweg ...................... 1,3 1,1 - - 1,5 2,9 - 1,4 0,7 1,3 1,3 1,5 2,7 1,9 0,4
025 Schillerwiese ................... 2,6 2,1 2,1 2,2 2,5 - 3,1 1,8 1,9 2,5 2,8 2,1 3,0 3,0 3,5
026 Beethovenstraße ............ 4,6 4,3 7,8 7,3 8,7 1,6 6,3 6,2 3,9 5,5 4,8 4,0 5,9 6,0 0,5
027 Breslauer Straße ............ 12,7 11,5 15,9 23,5 13,8 18,4 13,0 19,5 7,1 9,6 16,0 13,9 19,7 6,9 4,2
028 Lohberg .......................... 6,5 6,4 8,0 10,5 12,7 6,8 15,4 7,5 6,2 7,0 5,8 7,8 3,1 3,0 2,5

02 Oststadt .................... 5,4 5,0 7,5 7,2 8,4 5,0 7,9 6,0 4,8 5,7 6,1 5,7 5,9 4,6 1,7

030 Danziger Straße ............. 9,6 8,0 17,5 6,5 12,7 20,8 13,8 3,1 4,8 5,9 11,9 13,5 18,9 8,6 2,3
031 Neues Rathaus .............. 3,5 2,9 - - - 3,3 - 7,4 1,2 3,1 4,3 4,5 2,6 6,7 1,9
032 Stegemühlenweg ........... 6,4 6,1 11,1 16,4 8,1 8,0 18,2 3,1 2,8 2,9 8,2 9,5 9,9 2,8 2,8
033 Bunsenstraße ................. 5,2 4,7 1,9 2,9 6,1 5,3 8,3 3,4 4,0 2,9 5,7 6,4 8,7 6,6 1,9
034 Jahnstadion .................... 1,7 1,7 3,8 - - - - - - 1,3 1,9 3,4 16,7 - -
035 Gartetalbahnhof ............. 20,1 16,1 33,0 40,8 35,0 48,1 29,4 13,6 11,5 14,5 20,3 22,9 26,0 15,9 9,0
036 Landeskrankenhaus ...... 1,8 - . . . . . . . . . . . . .
037 Leineberg ....................... 12,9 11,5 11,3 31,5 18,7 22,6 22,4 11,0 10,0 8,7 16,9 14,6 14,0 9,7 3,9

03 Südstadt ................... 9,4 7,9 12,8 17,2 14,0 18,2 15,4 7,2 5,6 6,9 11,1 11,5 13,1 7,2 2,7

040 Stadtfriedhof ................... 10,3 7,6 27,3 14,3 - 18,2 36,4 8,0 9,1 12,6 15,4 14,1 5,4 - -
041 Bahnhof-West ................ 11,9 10,9 - 25,0 7,7 33,3 25,0 26,3 6,5 4,7 9,5 21,3 8,3 - -
042 Egelsberg ....................... 12,2 10,6 20,4 16,7 26,8 17,9 20,7 8,5 9,5 8,3 17,3 11,5 16,3 6,9 4,2
043 Maschmühlenweg .......... 64,5 64,6 67,7 86,4 79,4 63,6 77,8 80,6 50,0 50,0 60,2 62,1 90,0 57,9 33,3
044 Pfalz-Grona-Breite .......... 20,0 19,8 40,0 38,0 35,9 41,5 25,5 18,4 10,2 14,6 18,6 23,8 31,6 8,2 12,9
045 Robert-Bosch-Breite ....... 18,2 14,2 29,4 57,1 42,3 13,3 38,9 19,2 20,0 15,1 21,0 17,1 15,0 4,3 -
046 Hagenberg ...................... 18,1 14,9 27,4 27,5 24,2 29,2 16,9 16,8 20,4 21,6 24,7 17,6 14,5 8,8 1,0
047 Holtenser Berg ............... 26,4 26,8 41,6 53,1 40,3 37,9 36,8 34,8 29,5 26,0 28,1 24,5 25,8 14,0 9,2

04 Weststadt ................. 21,4 20,1 36,5 41,4 35,6 34,1 30,8 25,5 17,5 18,8 24,2 20,9 22,6 10,2 6,1

050 Güterbahnhof ................. 28,2 24,3 50,0 60,0 40,5 61,5 33,3 16,5 9,7 15,0 28,1 57,6 57,5 49,0 6,7
051 Arndtstraße ..................... 3,6 2,7 10,0 50,0 12,5 - 16,7 2,7 0,9 2,4 4,8 14,1 12,5 - 5,9
052 Bertheaustraße .............. 5,8 5,7 25,0 27,3 20,0 16,7 16,7 2,2 1,8 3,8 6,2 16,9 11,1 20,8 5,3
053 Sültebecksbreite ............. 11,5 11,2 16,1 20,7 29,4 31,0 19,4 9,4 3,6 3,5 12,7 20,2 17,8 14,0 2,9
054 Humboldtallee ................ 2,1 1,5 11,0 5,3 7,5 - - 1,3 0,7 1,5 3,5 3,9 3,4 6,2 -
055 Plesseweg ...................... 1,6 1,2 - - - - - - 1,0 5,2 1,1 0,7 7,5 - -

05 Nordstadt ................. 7,8 6,7 17,4 20,4 20,8 20,8 14,6 4,2 2,2 3,7 9,3 18,9 18,3 15,2 2,5

060 Industriegebiet Weende 14,5 14,2 15,4 25,0 31,3 20,0 16,7 8,3 14,3 8,3 9,4 18,9 26,3 34,6 3,4
062 Ernst-Fahlbusch-Straße 8,9 8,7 16,5 16,5 14,4 16,9 11,0 7,1 5,7 7,0 10,4 9,6 11,8 7,0 2,6
063 Alt-Weende ..................... 7,1 6,4 12,2 13,6 16,3 14,9 15,1 4,1 1,8 5,9 8,7 9,7 14,6 6,2 1,4
064 Theodor-Heuss-Straße .. 5,4 4,1 14,3 10,9 13,2 20,0 17,1 3,6 2,7 1,9 6,1 12,5 9,1 6,7 3,4
065 Universität-Nord ............. 1,7 1,5 - - 6,5 - - - - 0,6 2,4 4,4 6,6 9,7 2,5
067 Weende-Nord ................. 8,0 7,0 17,7 15,6 13,0 13,7 8,0 6,2 9,3 5,9 10,5 6,9 5,5 7,3 4,3
068 Stumpfe Eiche ................ 2,2 1,4 - - 2,3 - - - 0,7 2,0 3,4 3,3 5,8 0,9 -

06 Weende ..................... 6,5 5,7 12,9 12,6 13,2 14,4 10,2 3,9 2,9 3,9 7,7 8,9 9,4 7,2 2,8

07 Nikolausberg ........... 5,0 5,0 6,7 6,0 7,4 5,8 5,3 2,1 2,3 3,3 6,4 5,0 6,8 3,7 3,9

080 Tegeler Weg 2) .............. 9,5 9,9 13,8 8,3 7,7 10,0 14,8 23,5 7,9 17,9 8,1 10,4 13,8 7,5 5,1
082 Trift .................................. 6,1 5,4 23,1 23,1 22,7 11,5 3,6 7,6 6,7 11,5 8,8 7,0 9,2 1,2 0,8
083 Gehrenring ..................... 3,4 3,5 3,8 - 2,0 - - 3,6 1,9 10,9 4,6 5,2 4,0 1,7 0,7
084 Sandersbeek .................. 8,6 7,2 7,8 10,0 7,7 11,3 9,4 14,6 9,6 8,3 8,4 11,3 8,6 6,0 3,0
085 Alt-Geismar ..................... 6,9 5,9 10,9 2,5 5,7 9,3 4,9 8,0 8,7 8,9 9,8 7,4 10,4 3,3 1,7
086 Stadtstieg ........................ 7,7 5,6 3,9 11,4 15,9 10,0 13,0 10,2 6,8 5,4 8,3 8,1 10,1 8,8 2,2
087 Treuenhagen .................. 4,1 3,4 8,6 2,4 3,7 2,2 2,0 1,5 5,3 8,6 6,4 2,5 4,3 1,5 2,5
088 Zietenterrassen .............. 12,6 12,8 16,4 15,1 20,9 17,3 19,3 21,4 16,4 17,0 10,8 9,0 12,8 4,9 6,0
089 Kiessee-Karree .............. 4,1 3,7 2,0 7,4 5,7 2,7 2,4 3,7 3,7 6,4 4,3 3,3 4,9 5,4 3,4

08 Geismar .................... 7,4 6,7 11,3 10,4 12,2 9,5 8,6 10,6 7,9 9,8 8,2 7,4 8,9 4,6 2,2

091 Grone-Süd 3) .................. 28,0 25,8 41,8 48,5 47,7 45,7 45,3 36,9 24,9 27,7 31,9 27,7 28,0 11,4 6,9
092 Alt-Grone ........................ 29,2 28,4 37,1 44,3 50,7 50,9 42,6 29,9 20,9 23,0 29,6 27,3 31,0 17,2 12,7
093 Springmühle ................... 18,7 17,6 28,0 34,6 38,0 36,4 24,3 37,3 22,5 14,3 21,4 16,3 17,4 9,3 5,8
094 Saline .............................. 14,5 12,6 31,4 24,4 40,3 27,1 28,3 17,0 10,5 15,3 16,4 14,2 14,7 4,9 4,3

09 Grone ........................ 24,5 22,8 37,3 41,9 46,6 43,6 39,3 30,9 20,8 21,7 26,8 23,3 24,3 11,0 7,3

10 Herberhausen .......... 4,3 4,6 13,6 5,1 8,3 2,6 5,1 14,3 3,0 4,2 5,2 3,5 2,8 2,6 1,9
11 Groß Ellershausen .. 5,5 5,4 3,3 6,5 13,6 10,0 - 6,5 10,8 7,1 6,2 7,2 1,2 1,3 1,2
12 Hetjershausen ......... 2,8 2,8 - 4,2 10,4 12,5 4,8 5,7 5,6 2,4 4,0 2,6 1,3 0,6 0,6
13 Knutbühren .............. . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

14 Elliehausen .............. 4,7 4,7 10,3 10,6 6,6 4,8 5,8 5,0 9,2 4,3 5,7 3,2 4,6 2,0 0,4
15 Esebeck .................... 2,2 3,5 4,8 - 2,3 - - 11,8 - - 3,6 0,7 8,3 1,4 -
16 Holtensen ................. 8,3 8,9 7,7 22,9 21,5 17,0 10,5 11,3 9,3 8,5 10,2 4,7 6,5 3,4 2,3
17 Deppoldshausen ..... . . . . . . . . . . . . . . . immer punkten

18 Roringen ................... 3,8 3,8 14,8 7,4 11,3 20,0 4,2 5,6 7,0 - 4,9 2,4 - 1,7 0,7

9,9 8,9 17,2 18,8 18,9 18,0 15,8 9,4 5,9 7,3 11,2 11,2 12,2 6,9 3,2

1) Sozialleistungen sind Hilfe zum Lebensunterhalt nach SGB XII (HLU), Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nach SGB XII (GrundSich), 

Arbeitslosengeld II nach SGB 2 (ALG II) und Asylbewerberleistung (AsylBL). -  2) Einschl.Stat.Bezirk 081. - 3) Einschl.Stat.Bezirk 090.

Quelle: Auswertungen aus den Dateien der Hilfearten der Stadt Göttingen 
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